INDICAÇÃO Nº 59/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Municipal, que providencie em caráter de urgência, a recuperação da pavimentação das ruas do  bairro Fátima III, principalmente uma das vias da avenida que margeia o córrego que corta o bairro.

JUSTIFICATIVA

O bairro está com suas ruas em estado lamentável, com a existência de vários buracos de grandes proporções, fazendo com que os ônibus circulares e demais veículos passem por dificuldade em diversas ruas, tendo até que mudar seus itinerários, devido a péssima situação de muitas ruas, especialmente as da parte de baixo da avenida que margeia o córrego, o que  traz prejuízo aos moradores daquela localidade.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2004.

GERALDO CUNHA FILHO

VEREADOR

PAGE